17 снежня 2020 года
Аб стане работы і задачах па папярэджанні
карупцыйных правапарушэнняў ва
ўніверсітэце

Лаўрыновіч Д.С. Прарэктары,
дэканы факультэтаў,
аддзел кадраў,
Ярашэвіч Я.А.

Аб эфектыўнасці арганізацыі навукова-
даследчай дзейнасці і падрыхтоўкі кадраў
вышэйшай навуковай кваліфікацыі на
факультэце педагогікі і псіхалогіі
дзяцінства

Камарова І.А. Саўчанка Н.М.,
Сычова А.К.,
Доўгаль Д.А.

Балаціроўка навукова-педагагічных кадраў Лаўрыновіч Д.С. Конкурсная камісія

Решение

ВОПРОС:

I.  Аб стане работы і задачах па папярэджанні карупцыйных
правапарушэнняў ва ўніверсітэце.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Проректорам, директору ИПКиП, директорам колледжей,

деканам, заместителям деканов, заведующим кафедрам, начальникам
структурных подразделений усилить контроль за неукоснительным
соблюдением антикоррупционного законодательства.

1.3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
первого проректора Д.С. Лавриновича.

ВОПРОС:
II. Аб эфектыўнасці арганізацыі навукова-даследчай дзейнасці і

падрыхтоўкі кадраў вышэйшай навуковай кваліфікацыі на
факультэце педагогікі і псіхалогіі дзяцінства.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ:

2.1. Признать состояние научно-исследовательской работы на
факультете педагогики и психологии детства в целом соответствующей
современным требованиям.

2.2. Декану факультета Комаровой И.А., зав. профильными
кафедрами Прокофьевой О.О., Черепановой И.В., Снопковой Е.И. в целях
дальнейшего совершенствования научно-исследовательской деятельности и
подготовки кадров высшей научной квалификации  на факультете:

 повысить требовательность к качеству и срокам подготовки
диссертационных исследований преподавателями и аспирантами кафедр,
учитывать данное обстоятельство в ходе представления и избрания по
конкурсу и подписания очередных контрактов (срок исполнения –
постоянно);

 при планировании научно-исследовательской деятельности
кафедр особое внимание обратить на подготовку монографий, учебников и
учебных пособий, в т.ч. с грифом Министерства образования и УМО (срок
исполнения – постоянно);

 повысить эффективность участия преподавателей, аспирантов,
магистрантов и студентов в конкурсах фундаментальных и прикладных
исследований, республиканских и международных проектах (срок
исполнения – постоянно);

 шире освещать вопросы и содержание научно-исследовательской
работы, проведенные мероприятия на сайте университета и в средствах
массовой информации (срок исполнения – постоянно).

2.3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

проректора по научной работе Маковскую Н.В.

III. Балаціроўка навукова-педагагічных кадраў